
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от t&i 'f'f. M r f  № J i f f  
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа от 09.12.2015 № 3555 «Об 

утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных 
услуг (функций) в Верхнесалдинском городском округе, подлежащих

переводу в электронный вид»

Руководствуясь решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 
«Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа, в связи с кадровыми изменениями 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 09.12.2015 № 3555 «Об утверждении Порядка 
формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций) в 
Верхнесалдинском городском округе, подлежащих переводу в электронный 
вид», следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Определить ответственным за осуществление информационного 

взаимодействия с Министерством экономики и территориального развития 
Свердловской области, Департаментом информатизации и связи Свердловской 
области по вопросам ведения реестра муниципальных услуг (функций) группу 
по информационным технологиям и взаимодействию со СМИ 
(Е.Г. Козинкина).»;

2) абзац 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. Администрации Верхнесалдинского городского округа:»;
3) в пункте 4 слова «Главному специалисту группы по информационным 

технологиям администрации Верхнесалдинского городского округа 
(А.А. Георгиевский)» заменить словами «Главному специалисту группы по 
информационным технологиям и взаимодействию со СМИ администрации 
Верхнесалдинского городского округа (Е.Г. Козинкина)»;

4) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата администрации Т.А. Матвееву.».



2

2. Внести в Порядок формирования и ведения реестра муниципальных 
услуг (функций) в Верхнесалдинском городском округе, подлежащих переводу 
в электронный вид, утвержденный постановлением от 09.12.2015 № 3555 «Об 
утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг 
(функций) в Верхнесалдинском городском округе, подлежащих переводу в 
электронный вид» (далее - Порядок) следующие изменения:

1) по тексту Порядка слова «группа по информационным технологиям 
администрации Верхнесалдинского городского округа» заменить словами 
«группа по информационным технологиям и взаимодействию со СМИ 
администрации Верхнесалдинского городского округа» в соответствующем 
падеже;

2) по тексту Порядка слова «органа местного самоуправления» заменить 
словами «администрация Верхнесалдинского городского округа, отраслевой 
(функциональный) орган администрации Верхнесалдинского городского 
округа» в соответствующем падеже;

3) пункт 1.7 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.7. Перечень услуг, сведения о которых размещаются в региональном 

реестре, определяется распоряжением администрации Верхнесалдинского 
городского округа.»;

4) пункт 3.1.4 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.1.4. В случае если в предоставлении (исполнении) муниципальной 

услуги (функции) участвуют несколько структурных подразделений 
администрации Верхнесалдинского городского округа, то формирование 
сведений о муниципальной услуге (функции) осуществляет структурное 
подразделение, которое предоставляет юридическим и физическим лицам 
итоговый результат услуги (функции).».

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя аппарата администрации Т.А. Матвееву.

http://www.v-salda.ru

